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Delårsrapport

januari-september 2001

· Det i halvårsrapporten aviserade åtgärdsprogrammet löper enligt plan och den sammanlagda kostnadsbesparingen förväntas uppgå till 60 MSEK på årsbasis varav drygt 30 MSEK är hänförliga till den utdelande koncernen.

· Ny fokuserad affärsidé bygger på renodling och koncentration samt tydligare styrning mot lönsamhet.

· Ny organisation har implementerats per den 1 oktober.

· Rörelseresultatet för perioden uppgick till –58,5 MSEK (–18,4). I rörelseresultatet ingår engångskostnader på 55,1 MSEK (0).

· Koncernens resultat före skatt uppgick till –220,0 MSEK (5,3). Resultatet förklaras i huvudsak av första kvartalets förluster hänförliga till SalusAnsvar Sakförsäkrings AB, samt kostnader i samband med omstruktureringen.


SalusAnsvar AB (publ) är finansiell koncern noterad på OM Stockholmsbörsens O-lista. SalusAnsvar har drygt 400.000 kunder av vilka merparten är medlemmar i akademikerorganisationer och idéburna organisationer.

SalusAnsvars affärsidé är att förstärka organisationers konkurrenskraft genom att erbjuda försäkrings- och banktjänster som skapar ett mervärde hos deras medlemmar

Intensivt omstruktureringsarbete under tredje kvartalet 

Periodens utåtriktade verksamhet har fokuserats på förankring av affärsidén och strategiförändringen hos primärkunderna d.v.s. medlemsorganisationerna. Den nya affärsiden har presenterats för ett 20-tal av SalusAnsvars kunder, både förbund och samfund. Reaktionerna har varit positiva och de ser goda möjligheter till fördjupade samarbeten där organisationens eget varumärke hamnar i fokus.

Internt har verksamheten kretsat kring införandet av ny organisation, renodling av verksamheten och kostnadsöversyn. Organisationsförändringen innebär en uppdelning av den operativa verksamheten i fem resultatenheter: bank, sakförsäkring, kapital- och fondförvaltning, grupplivförsäkring och livförsäkring. Gruppliv- och livförsäkring tillhör den del av koncernen som drivs enligt ömsesidiga principer. Organisationen sjösattes den 1 oktober och antalet anställda har minskat med 53 personer. 

Den totala kostnaden för renodling och omstrukturering beräknas bli enligt plan (43 MSEK) varav  kostnaderna för organisationsanpassningen beräknas bli 25 MSEK. Resterande belopp avser reservering för kostnader till följd av koncernens renodling. Den utdelande koncernens resultat belastas med kostnader för renodling och omstrukturering på 20,6 MSEK.  

Den totala kostnadsbesparingen beräknas till 60 MSEK varav drygt 30 MSEK är hänförliga till den utdelande koncernen. Kostnadsbesparingarna förväntas nå full effekt under tredje kvartalet 2002.

Intäkterna under tredje kvartalet 2001 uppgår till 27,6 MSEK (29,7) vilket är en försämring med 7,0 procent jämfört med motsvarande period föregående år. Minskningen förklaras till stor del av att SalusAnsvar under september månad förlorade cirka 4 dagars effektiv försäljning till följd av att en virusattack lamslog kontakten med underliggande system. Virusattacken och den skada som åsamkades av denna har medfört att SalusAnsvar vidtagit kraftiga åtgärder för att undvika att det upprepas. Samarbetet med den leverantör som har ansvar för drift av nätverk, IT-stöd och inte minst säkerheten är under genomlysning. 

Marknad och kunder

SalusAnsvar har för närvarande samarbetsavtal med samtliga 26 SACO-förbund, Vårdförbundet, Praktikertjänst, fem studentkårer samt med de flesta nykterhetsorganisationer och kristna samfund. SalusAnsvar har drygt 400.000 kunder på en marknad  som omfattar cirka 1,5 miljoner konsumenter. Under tredje kvartalet har SalusAnsvar förlängt avtalet avseende grupplivförsäkringar för Vårdförbundets drygt 110.000 medlemmar. Avtalet berör cirka 70.000 kunder. Efter periodens slut har även avtal gällande sakförsäkringar för Våra Gårdar förlängts.
Koncernens resultat juli-september  2001

· Rörelseresultatet för tredje kvartalet uppgick till –23,6 MSEK (–6,6).

· Koncernens resultat före skatt uppgick till –25,0 MSEK (–7,9). Tredje kvartalets resultat har belastats med 11,7 MSEK i omstruktureringskostnader och 8.9 MSEK för reservering av kostnader till följd av koncernens renodling. I resultatet ingår även 3,7 MSEK i kostnader avseende nedskrivning av en osäker fordran.

· Koncernens resultat efter skatt uppgick till –25,6 MSEK (–7,3). Den beräknade skatten uppgår till     –0,5 MSEK (0,6) varav –0,5 MSEK avser latent skatt. 

· Resultat per aktie var negativt (neg).

Rensat för omstruktureringskostnader, reserveringar och nedskrivningen av osäker fordran uppgick tredje kvartalets rörelseresultatet till 0,7 MSEK (–6,6).

Koncernens resultat januari – september 2001 

· Rörelseresultatet för perioden uppgick till  –58,5MSEK (–18,4).

· Koncernens resultat före skatt uppgick till  –220 MSEK (5,3). Resultatet förklaras av det negativa resultatet från resultatandelen i intressebolaget SalusAnsvar Sakförsäkrings AB (i likvidation) samt av styrelsen tidigare beslutad nedskrivning av förvärvsgoodwill samt av ett förlagslån till SalusAnsvar Sakförsäkrings AB. Kostnaden för den tekniska plattformen ”BRAIN” belastar den utdelande koncernens resultat under andra kvartalet med 30,8 MSEK. 

· Koncernens resultat efter skatt uppgick till –223,2 MSEK (0,2). Den beräknade skatten uppgår till    –3,2 MSEK (–5,1) varav –3,2 MSEK (–4,9) avser latent skatt. 

· Resultat per aktie var negativt (0,01).

· Eget kapital per aktie var 9,02 SEK (20,10).

· Resultatet i SalusAnsvar Bank AB, inklusive finansbolaget, uppgick till –16,4 MSEK (–10,8), före bokslutsdispositioner och skatt. 

· Resultatandelen före skatt i intressebolaget SalusAnsvar E. Öhman Investment Management AB (SÖIM) uppgick till 11,5 MSEK (17,5). 

· Resultatandelen före skatt i intressebolaget SalusAnsvar Sakförsäkringsaktiebolag, som har trätt i likvidation, uppgick till –167,5 MSEK (–8,8) vilket inkluderar nedskrivning av förlagslån med 65,0 MSEK (0). 

Resultatpåverkan

Driftskostnader jan-sep 2001 

Koncernens driftskostnader, exklusive kostnader för IT-plattformen BRAIN och omstrukturering, reservering för renodling, uppgick till 98,4 MSEK (115,7), en minskning med 15 procent för motsvarande period föregående år. Kostnadsminskningen förklaras av effekter hänförliga till omstrukturering och renodling av verksamheten.

Kostnadsföring av systeminvestering

Systeminvesteringen i IT-plattformen BRAIN har belastat kostnaderna med 55,3 MSEK varav 30,8 MSEK påverkat den utdelande koncernens resultat. BRAIN är en viktig förutsättning för SalusAnsvars framtida verksamhet då den integrerar underliggande produktsystem med webb, kundtjänst marknadsdatabas och kraftfulla analysverktyg. Plattformen ger möjlighet till ökad kvalitet i kundmötet oavsett kanal.
Utvecklingen på kapitalmarknaden

Under tredje kvartalet 2001 har utvecklingen på kapitalmarknaden påverkat koncernens resultat negativt med –1,7 MSEK jämfört med motsvarande period förra året. Sammanlagt har utvecklingen på kapitalmarknaden påverkat delårsresultatet med –4,8 MSEK att jämföra med ett positivt bidrag på 15,0 MSEK för motsvarande period föregående år.

Likviditet

Koncernens likvida medel, inklusive kortfristiga placeringar, uppgick till 363,3 MSEK (429,2). 

Personal

Vid periodens slut var antalet anställda i koncernen, inklusive livkoncernen och intressebolag, 148 personer (182). Dessutom arbetar 35 personer (45) som säljare på deltid. 

Investeringar (inklusive livkoncernen)

Koncernens investeringar i maskiner och inventarier uppgick till 3,5 MSEK (2,7). Härutöver har investeringar i IT-plattformen BRAIN och övriga IT-projekt belastat resultatet, i den utdelande koncernen, med 41,5 MSEK (8,2). 

Utsikter

Rörelseresultatet för fjärde kvartalet förväntas bli positivt. Målet för 2002 är att bolaget ska nå en avkastning på eget kapital på 10 procent. Koncernens långsiktiga finansiella mål är att nå en avkastning på eget kapital på 20 procent.

Moderbolaget

Moderbolaget har sedan den 1 januari 2000 bedrivit agenturverksamhet avseende sakförsäkringar (se resultatenhet sakförsäkring). Nettoomsättnigen uppgick till 77,1 MSEK (82,9). Nettoomsättningen utgörs till övervägande del av provisioner från sakförsäkringsagenturen. Moderbolaget redovisar ett resultat före skatt på –230,0 MSEK (11,6). Finansnettot uppgick till –4,4 MSEK (16,2). Under första kvartalet skrevs värdet på aktierna i SalusAnsvar Sakförsäkringsaktiebolag, som är under likvidation, ned med 118,5 MSEK till 0 SEK, dessutom skrevs ett förlagslån ned med 65 MSEK. Moderbolaget har i posten försäljningskostnader belastats med 24,9 MSEK avseende kostnad för IT-plattformen BRAIN. Kostnader för omstrukturering och renodling av koncernen har belastat moderbolaget med 18,1 MSEK (0).

Likviditeten inklusive placeringstillgångar uppgick till 185,4 MSEK (254,0). Likvida medel uppgick till 14,8 MSEK (15,2). Inga investeringar har gjorts under perioden (0).


jan-sep
jan-sep
jan-dec
jul-sep
jul-sep

SalusAnsvar AB (publ), moderbolaget,  MSEK
2001
2000
2000
2001
2000

Provisionsintäkter sakförsäkringsagentur
75,6
82,9
141,5
23,4
24,3

Övriga intäkter 
1,5
0,0
0,4
0,2
0,0

Summa
77,1
82,9
141,9
23,7
24,3








Försäljningskostnader
-105,3
-78,4
-107,3
-30,9
-23,9

Administrationskostnader
-13,9
-12,1
-10,1
-11,3
-3,3

Rörelseresultat
-42,1
-7,6
24,6
-18,5
-2,9

Finansnetto
-4,4
16,2
13,2
-3,2
-1,1

Nedskrivning Sakbolaget, aktier och förlagslån
-183,5
0,0
-62,3
0,0
0,0

Utdelning dotterbolag och SÖIM
0,0
3,0
16,2
0,0
0,0

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt
-230,0
11,6
-8,4
-21,6
-4,0

Operativa verksamheten

Den del av koncernens verksamhet som kommer aktieägarna till del kallas för den utdelande koncernen vars resultat genereras av tre resultatenheter; Sakförsäkring, SalusAnsvar Bank och SalusAnsvar E. Öhman Investment Management AB. På följande tre sidor följer en redovisning av respektive resultatenhets verksamhet och resultat samt på sidan 11 finns en sammanställning över hur det konsoliderade resultatet uppstår.

Resultatenhet Sakförsäkring (sakförsäkringsagenturen ) 

Tredje kvartalets försäljning av sakförsäkringar uppgick till 36 MSEK (46 MSEK). I jämförelsesiffran för år 2000 ingår 2,5 MSEK som såldes via externa kanaler som numer avslutats.
Försäljning januari till september i år 

Under perioden har nyförsäljningen uppgått till 121,2 MSEK (130,1 MSEK). Sakförsäkringsmarknaden för konsument har präglats av kraftiga premiehöjningar som en konsekvens av negativt skadekostnadsutfall och negativ kapitalavkastning. SalusAnsvars allianspartner Svenska Konsumentförsäkringar har genomfört premiehöjningar avseende motorförsäkring på i genomsnitt 42 procent vilket försvårat försäljningen och antalet annullerade försäkringar har ökat jämfört med föregående år. 
Verksamheten

En effekt av premiehöjningarna är att inkommande telefontrafiken ökat kraftigt jämfört med föregående år och antalet annullerade försäkringar har ökat väsentligt. Trots den ökade telefontrafiken har servicenivåerna utvecklats positivt då medelkötiden minskat. Verksamheten har fokuserats på att behålla nuvarande kunder och effekten har kunnat skönjas under tredje kvartalet då andelen förnyade motorförsäkringar ökat från 62,7 procent i förnyelsegrad till 69,0 procent. 
Stockutveckling och resultat

Premiehöjningarna har lett till att marginalen per kund har ökat och även om antalet försäkringar minskat med 6,7 procent så har beståndet minskat marginellt och uppgår till 572,5 MSEK (575,5). 

Fördelat på produktslag innebär det att premievolymen för motorfordonsförsäkring uppgår till 264,9 MSEK (263,6). För civilförsäkringsbeståndet är volymen 212,0 MSEK (205,5) en ökning med 3,1 procent. Totalt har privatmarknadsbeståndet ökat med 7,8 MSEK, eller 1,7 procent sedan motsvarande period föregående år. Inom företagsförsäkring är volymutvecklingen negativ och beståndet har minskat med 10,1 procent vilket motsvarar en minskning med 10,8 MSEK. Minskningen förklaras delvis av att franchisekanalen liksom mäklarkanalen har avvecklats under året p g a  bristande lönsamhet.

Sakförsäkringsagenturens provisionsintäkter minskade med 0,9 MSEK under tredje kvartalet vilket är en direkt följd av att premievolymen minskat. Rensat för jämförelsestörande poster har delårsperiodens provisionsintäkter minskat med 2,2 procent.


jan-sep
jan-sep
jan-dec
jul-sep
jul-sep

Sakagenturen,  MSEK
2001
2000
2000
2001
2000

Provisionsintäkter sakförsäkringsagentur
75,6
82,9**
141,5
23,4
24,3

Kostnader
-103,9*
-78,4
-107,3
-30,4
-23,9

Rörelseresultat sakförsäkringsagentur
-28,3
4,5
34,2
-7,0
0,4

* 
I posten ingår en engångskostnad för IT-plattformen BRAIN med 24,9 MSEK, samt omstruktureringskostnader och kostnader för renodling om 7,3 MSEK. 

** 
Posten innehåller en jämförelsestörande engångsintäkt på 5,6 MSEK som följde i beståndsöverlåtelsen till Sv. Konsumentförsäkringar.

SalusAnsvar Bank
Försäljning

Nyutlåning avseende medlemslån kvartal 3 uppgick till 33,4 MSEK (48,7 ). Avvikelsen jämfört med föregående år förklaras delvis av en allmän nedgång i marknaden till följd av en dämpad konsumtionsvilja sedan årskiftet. Den nya organisationen leder till en tydligare ansvarsfördelning och resultatansvar vilket leder till en effektivare försäljning. Försäljningsutvecklingen i Bankens nya organisation har förstärkt denna uppfattning. 

Bostadskrediter förmedlade för SBAB:s räkning, ett samarbete som inleddes våren 2000, uppgick till 55,1 MSEK (75,5).

Den Internetbaserade fondmarknadsverksamheten, FondNet, har lockat drygt 16.000 kunder att öppna konto. Av dessa har 1.264 personer (0) startat ett månadssparande. Dessvärre har marknadsklimatet medfört att endast cirka 10 procent av kunderna har aktiverat ett sparande på FondNet vilket också  återspeglas av att förvaltad volym uppgick till 82 MSEK. FondNet verksamheten är provisionsbaserad och intäkterna har inte nått upp till bolagets förväntningar.

In- och utlåningsvolymer

Inlåningsvolymen uppgår till  470,5 MSEK (419,3 MSEK). Utlåningsvolymen i egen bok uppgick till 573,5 MSEK (531,4) och är i stort sett oförändrad jämfört med kvartal 2.

Bolån förmedlade för SBABs räkning uppgick till 334,2 MSEK (287,5).

Kreditförluster

Kreditförlusterna är fortsatt små och hittills i år har 0,1 MSEK (0,4) bokförts.
Resultat

Resultatenhetens resultat genereras av verksamheten i SalusAnsvar Bank AB samt SalusAnsvar Finans AB. Periodens resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till –16,4 MSEK (–10,8). Produktenheten har i posten administrationskostnader belastats med 5,9 MSEK avseende kostnader för IT-plattformen BRAIN, samt 2,6 MSEK avseende omstrukturering. Resultatet har även belastats med nedskrivning av en osäker fordran på 3,7 MSEK. 


jan-sep
jan-sep
jan-dec
Jul-sep
jul-sep

Produktenhet Bank,  MSEK
2001
2000
2000
2001
2000

Räntenetto
13,0
14,2
19,4
3,5
5,2

Övriga intäkter
1,4
0,6
1,2
0,4
0,2

Försäljnings- och marknadsföringskostnader
-8,5
-9,6
-13,6
-2,4
-3,0

Administrationskostnader
-22,2
-15,7
-21,4
-6,6
-5,7

Kreditförluster
-0,1
-0,4
-0,3
0,0
-0,4

Rörelseresultat före bokslutsdispositioner och skatt
-16,4
-10,8
-14,7
-5,1
-3,7

Resultatenhet Fond- och kapitalförvaltning (SÖIM) 

Försäljning

Antalet andelsägare uppgick den 30 september till 7.428 (7.611) personer och antalet månadssparare till 2.815 (3.624) personer. Nedgången i kundantalet förklaras främst av en fortsatt negativ marknadsutveckling.

Volymer

Fondförmögenhetsvolymen uppgick den 30 september till 3.321 MSEK (2.919) och kapitalförvaltningsvolymen till 6.485 MSEK (7.786). 

Fondvolymen minskade med 821 MSEK under kvartalet, där nettouttagen utgjorde 110 MSEK och nedgångar i marknadsvärden utgjorde 711 MSEK.

Kapitalförvaltningsvolymen minskade med 210 MSEK under kvartalet. Nettouttagen utgjorde 7 MSEK och nedgångar i marknadsvärden utgjorde 206 MSEK.

Resultat 

SalusAnsvar AB:s resultatandel i SalusAnsvar E. Öhman Investment Management AB  uppgår till 11,5 MSEK (17,5) vilket är en försämring med 34,3 procent jämfört med motsvarande period föregående år.

Resultatnedgången beror på sjunkande förvaltningsvolymer, lägre uttag av förvaltningsarvoden och minskade provisioner i kapitalförvaltningsbolaget. Resultatandelen i fondbolaget ökade däremot något.


jan-sep
jan-sep
jan-dec
jul-sep
jul-sep

Produktenhet  Fond- och kapitalförvaltning, MSEK
2001
2000
2000
2001
2000

SalusAnsvar AB:s andel i SÖIM-koncernens resultat
11,5
17,5
18,3
1,9
5,8

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

jan-sep
jan-sep
jan-dec
jul-sep
jul-sep

MSEK 
2001
2000
2000
2001
2000

Provisionsintäkter sakagenturrörelse
75,6
82,9
141,5
23,4
24,3

Räntenetto av finansbolagsverksamhet
13,0
14,2
19,1
3,5
5,2

Övriga intäkter
2,9
0,6
1,6
0,6
0,2

Summa
91,6
97,8
162,2
27,6
29,7

Försäljningskostnader
-106,7
-88,4
-121,2
-26,0
-30,1

Administrationskostnader
-43,5
-27,8
-31,5
-25,2
-6,2

Rörelseresultat
-58,5
-18,4
9,5
-23,6
-6,6

Resultatandel i intressebolag






  SalusAnsvar E Öhman Investment Management AB
11,5
17,5
18,3
1,9
5,8

  SalusAnsvar Sakförsäkring AB (i likvidation)
-102,5
-8,8
-30,5
0,0
-5,4

  SACO SalusAnsvar Försäkrings AB
-0,6
0,0
-0,4
0,0
-

Finansnetto
-69,8*
15,0
12,5
-3,3
-1,6

Resultat efter finansnetto
-220,0
5,3
9,4
-25,0
-7,9

Skatt
0,0
-0,2
-6,5
0,0
2,2

Latent skatt
-3,2
-4,9
-6,0
-0,5
-1,6

Periodens resultat
-223,2
0,2
-3,1
-25,6
-7,3

* I posten ingår en nedskrivning av förlagslån till SalusAnsvar Sakförsäkringsaktiebolag (i likvidation)

KONCERNENS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

Tillgångar
30 sep
30 sep
31 dec

MSEK
2001
2000
2000

Goodwill och övriga immateriella tillgångar
23,2
24,8
24,4

Andelar i dotterföretag
10,0
10,0
10,0

Andelar i intresseföretag
16,7
146,1
111,5

Långfristig fordran på intresseföretag
0,0
65,0
65,0

Övriga anläggningstillgångar
5,6
1,2
1,1

Utlåning i finansbolagsverksamhet
573,2
531,4
546,1

Kortfristiga fordringar
30,0
25,5
40,3

Aktier och andelar
39,2
66,7
50,7

Obligationer och andra värdepapper
175,6
287,0
298,4

Kassa och bank
148,5
71,5
35,6

Summa tillgångar
1 022,0
1 229,2
1 183,1






Eget kapital och skulder
30 sep
30 sep
31 dec

MSEK
2001
2000
2000

Bundet eget kapital
424,4
428,7
416,1

Fritt eget kapital
-231,3
1,6
10,9

Konvertibla skuldförbindelser
98,6
98,6
98,6

Upplåning i finansbolagsverksamhet
463,8
412,9
407,4

Kortfristiga skulder
266,4
287,4
250,0

Summa eget kapital och skulder
1 022,0
1 229,2
1 183,1

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL 


jan-sep
jan-sep
jan-dec
jul-sep
jul-sep

Jan-sep
jan-sep
jan-dec
jul-sep
jul-sep

Moderbolaget, MSEK
2001
2000
2000
2001
2000
Koncernen, MSEK
2001
2000
2000
2001
2000

Ingående eget kapital
446,3
487,5
487,5
227,2
490,1
Ingående eget kapital
427,0
440,7
440,7
218,6
437,6

Utdelning
-10,7
-10,7
-10,7
-
-
Utdelning
-10,7
-10,7
-10,7
-
-

Personaloptionsprogram
-
-
0,1
-
-
Personaloptionsprogram
-
-
0,1
-
-

Koncernbidrag
-
-
-14,8
-
-
Koncernbidrag
-
-
-
-
-

Periodens resultat
-230,0
11,4
-15,8
-21,6
-1,8
Periodens resultat
-223,2
0,2
-3,1
-25,6
-7,3

Utgående eget kapital
205,6
488,2
446,3
205,6
488,2
Utgående eget kapital
193,1
430,2
427,0
193,1
430,2

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG


jan-sep
jan-sep
jan-dec
jul-sep
jul-sep

MSEK
2001
2000
2000
2001
2000

Kassaflöde från den löpande verksamheten
-61,8
0,2
19,0
-26,4
-4,9

Förändringar i den löpande verksamhetens tillgångar
-16,8
-72,7
-102,3
-4,3
-5,3

Förändringar i den löpande verksamhetens skulder
72,8
89,7
46,8
26,7
20,7

Kassaflöde från den löpande verksamheten
-5,8
17,2
-36,5
-4,0
10,5

Kassaflöde från investeringsverksamhet
0,1
-1,6
9,3
5,0
-0,5

Kassaflöde från finansieringsverksamhet
-10,7
-9,0
-10,6
0,0
1,7








Periodens kassaflöde
-16,4
6,6
-37,8
1,0
11,7








Likvida medel vid årets början
384,7
422,5
422,5
367,3
417,4

Kassaflöde
-16,4
6,6
-37,8
1,0
11,7

Likvida medel vid periodens slut
368,3
429,1
384,7
368,3
429,1

KONCERNENS NYCKELTAL OCH DATA PER AKTIE


30 sep
30 sep
30 sep

Utdelande koncernen
2001
2000
1999

Vinst/aktie efter full skatt, kr
neg
0,01
0,07

Vinst/aktie efter full konvertering och skatt, kr
neg
0,01
0,06

Eget kapital/aktie, kr
9,02
20,10
20,84

Antal aktier, tusental
21 404
21 404
21404

Antal aktier efter full konvertering, tusental
25 086
25 086
23986

Räntabilitet på eget kapital, %
neg
0,1
0,5

Räntabilitet på sysselsatt kapital
neg
0,8
0,7

Soliditet, %
19
35
36

Soliditet efter full konvertering, %
29
44
44

Antal anställda, inklusive intressebolag.
148
182
260






Bankverksamhet




Räntemarginal, %
3,2
3,2
3,2

I/K-tal
0,5
0,6
0,6

Kapitaltäckningsgrad %
11,5
15,7
20,2

Utlåning, MSEK
573,2
528,6
410,8

Inlåning, MSEK
469,8
425,3
464,7

Antal kunder
13 809
11 355
10500






Fond- och kapitalförvaltning




Antal andelsägare, st
7 428
7 611
5100

Fondförmögenhetsvolym, MSEK
3 321
2 919
1668

Kapitalförvaltningsvolym, MSEK
6 485
7 786
6931

KONSOLIDERAT RESULTAT FÖRE SKATT

MSEK
Salus

Ansvar AB
Finansbolag
Bank
SÖIM
Saco SalusAnsvar Försäkring
TOTALT exkl. Sak
Sakför-säkrings-aktiebolag*
TOTALT inkl. Sak

Ägarandel
100%
100%
100%
50%
49%

49%


Resultat före skatt bolag/underkoncern
-230,0
-1,2
-16,5
11,5
-0,6
-236,8
-51,2
-288,0

Justering övervärden till LVP


0,8


0,8
2,7
3,5

Justering nedskrivning SAK
118,5




118,5
-9,5
109,0

Reservförstärkning






1,7
1,7

Avskrivning goodwill






-46,1
-46,1

Koncernresultat jan–sep 2001 före skatt 
-111,5
-1,2
-15,7
11,5
-0,6
-117,5
-102,5
-220,0











Koncernresultat jan–sep 2000 före skatt
8,6
-0,1
-11,9
17,5
-
14,2
-8,8
5,3

Koncernresultat 2000 före skatt 
37,7
-0,2
-15,5
18,3
-0,4
39,9
-30,5
9,4

Koncernresultat 1999 före skatt
14,9
-2,1
-5,9
32,5
-
39,4
-32,2
7,2

* i likvidation sedan 17 maj 2001

Schematisk bild av ovanstående tabell
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SALUSANSVARS STÖRSTA AKTIEÄGARE PER 2001-09-28

[image: image2.wmf]Största aktieägarna 2001-09-28

Totalt

Antal

Kapital-

Röst-

antal aktier

A-aktier

B-aktier

 röster

andel, %

andel, %

Sveriges läkarförbund

3 184 367

2 949 651

234 716

2 973 123

14,9

35,0

Roppongi Ömsesidig sakförsäkring i likvidation

2 507 869

1 733 844

774 025

1 811 247

11,7

21,3

Praktikerinvest AB

1 513 375

1 513 375

1 513 375

7,1

17,8

E. Öhman J:or AB

1 176 599

774 999

401 600

815 159

5,5

9,6

Saco

76 181

76 181

76 181

0,4

0,9

Länsförsäkringsbolagens AB

745 500

745 500

74 550

3,5

0,9

SalusAnsvarstiftelsen

179 250

179 250

17 925

0,8

0,2

Med Gold AB

166 500

166 500

16 650

0,8

0,2

Ingvar Kamprad

150 000

150 000

15 000

0,7

0,2

Anders Bergholtz

155 500

155 500

15 550

0,7

0,2

SEB Private Bank S.A

147 500

147 500

14 750

0,7

0,2

Price Waterhouse i Sverige  Pensionsstiftelse

138 000

138 000

13 800

0,6

0,2

Delsumma

10 135 141

7 048 050

3 087 091

7 356 759

47,4

86,7

Övriga ägare

11 268 427

11 268 427

1 126 843

52,6

13,3

Summa

21 403 568

7 048 050

14 355 518

8 483 602

100

100


FÖRDELNING AV AKTIEINNEHAV PER 2001-09-28
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1
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0,88

1 000 001
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38,07
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0,04

7 089 431, 500
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21 403 568
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8 483 601, 800

Summa

Storleksklasser

Fullständig ägarförteckning 010928


SALUSANSVAR SAKFÖRSÄKRINGSAKTIEBOLAG (i likvidation) 

SalusAnsvar Sakförsäkringsaktiebolag (i likvidation) har inte tecknat några nya försäkringar sedan den 1 januari 2000 och är i så kallad run-off. Samtliga sakförsäkringar som efter den 1 januari 2001 sålts via SalusAnsvar tecknas med Svenska Konsumentförsäkringar AB som försäkringsgivare

En extra bolagsstämma den 17 maj 2001 beslutade att SalusAnsvar Sakförsäkringsaktiebolag skulle träda i likvidation. Bolagsstämmans beslut att låta bolaget träda i likvidation innebär att resultat från SalusAnsvar Sakförsäkrings AB inte kommer att tas in i den utdelande koncernens resultat.
För att undvika sammanblandning mellan SalusAnsvar-koncernens övriga verksamhet har SalusAnsvar Sakförsäkrings AB per den 16 oktober 2001 bytt namn till Cosa Försäkringsaktiebolag i likvidation.


jan-sep
jan-sep
jan-dec
jul-sep
jul-sep

Sakförsäkringsaktiebolaget (under likvidation), MSEK
2001
2000
2000
2001
2000

SalusAnsvar koncernens andel i SalusAnsvar Sakförsäkring AB:s resultat*
-167,5
-8,8
-30,5
0,0
-5,4

* inklusive nedskrivning av förlagslån 65 MSEK

REDOVISNINGSPRINCIPER

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år och finns beskrivna i Årsredovisningen för 2000.

EKONOMISK INFORMATION

Bokslutskommuniké för 2001 lämnas onsdagen den 13 februari 2002 

Stockholm den 26 september 2001

SalusAnsvar AB (publ)

Carl-Viggo Östlund

Verkställande direktör och koncernchef

Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets revisorer.

Till redaktionen:

För frågor vänligen kontakta:

Carl-Viggo Östlund, Verkställande direktör 08-55 54 50 01, 0709-11 60 01 

Samuel Norburg, Ekonomichef, 08-55 54 51 07, 0709-11 61 07

Anna Oxenstierna, Investor Relations, 08-55 54 50 20, 0709-11 60 20

 RESULTATUTVECKLING PER KVARTAL 

Resultaträkning (utdelande koncernen), MSEK
2001:3
2001:2
2001:1
2000:4
2000:3
2000:2
2000:1
1999:4

Provisionsintäkter sakagenturrörelse
23,4
25,4
26,7
58,6
24,3
27,3
31,3
-

Räntenetto av finansbolagsverksamhet
3,5
5,0
4,5
4,8
5,2
4,7
4,4
5,0

Övriga intäkter
0,6
1,5
0,8
1,0
0,2
0,2
0,2
0,5

Summa
27,6
32,0
32,1
64,4
29,7
32,2
35,9
5,5

Försäljningskostnader
-26,0
-51,2
-29,5
-32,8
-30,1
-25,3
-33,0
-1,4

Administrationskostnader
-25,2
-11,0
-7,2
-3,7
-6,2
-11,8
-9,8
-6,8

Rörelseresultat
-23,6
-30,2
-4,7
27,8
-6,6
-4,8
-6,9
-2,6

Resultatandel i intressebolag









SalusAnsvar Sakförsäkring AB 
0,0
0,0
-102,5
-21,7
-5,4
-4,7
1,3
-24,1

SalusAnsvar E. Öhman Investment Management AB
1,9
5,9
3,7
0,8
5,8
5,0
6,8
19,9

Saco SalusAnsvar Försäkrings AB
0,0
-0,5
0,0
-0,4



-

Finansnetto
-3,3
4,2
-70,8
-2,5
-1,6
2,6
14,0
8,9

Resultat efter finansnetto
-25,0
-20,6
-174,3
4,1
-7,9
-2,0
15,2
2,2

Skatt
0,0
0,0
0,0
-6,3
2,2
-0,4
-2,0
-8,6

Latent skatt
-0,5
-1,7
-1,0
-1,1
-1,6
-1,4
-1,9
1,1

Periodens resultat
-25,6
-22,3
-175,3
-3,4
-7,3
-3,7
11,3
-5,3

Resultaträkning Moderbolag , MSEK
2001:3
2001:2
2001:1
2000:4
2000:3
2000:2
2000:1
1999:4

Provisionsintäkter sakagenturrörelse
23,4
25,4
26,7
23,6
24,3
27,3
31,3
0,0

Agenturprovision vid överlåtelsen



35,0





Övriga intäkter
0,2
0,9
0,4
0,4
0,0
0,0
0,0
0,3

Summa
23,7
26,3
27,1
59,0
24,3
27,3
31,3
0,3

Försäljningskostnader
-30,9
-47,5
-27,0
-28,9
-23,9
-23,8
-30,8
0,0

Administrationskostnader
-11,3
-1,3
-1,4
2,0
-3,3
-4,2
-4,5
-2,3

Rörelseresultat
-18,5
-22,5
-1,2
32,2
-2,9
-0,7
-4,0
-2,0

Finansnetto
-3,2
4,0
-5,2
-3,0
-1,1
3,2
14,1
9,7

Nedskrivning aktier SalusAnsvar Sakförsäkring AB
0,0
0,0
-183,5
-62,3
0,0
0,0
0,0
0,0

Utdelning dotterbolag och SÖIM
0,0
0,0
0,0
13,2
0,0
3,0
0,0
23,4

Resultat efter finansnetto
-21,6
-18,5
-189,9
-20,0
-4,0
5,5
10,1
31,1

Bokslutsdispositioner
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
23,9

Skatt
0,0
0,0
0,0
-7,2
2,2
-0,4
-2,0
-8,6

Periodens resultat
-21,6
-18,5
-189,9
-27,2
-1,8
5,1
8,1
46,4

Resultaträkning Bank/Finans, MSEK
2001:3
2001:2
2001:1
2000:4
2000:3
2000:2
2000:1
1999:4

Ränteintäkter
10,9
9,9
9,4
9,8
9,3
8,3
7,7
8,5

Räntekostnader
-9,1
-5,0
-4,1
-4,6
-4,4
-3,8
-3,4
-3,7

Kapitalförvaltning
1,7
0,1
-0,9
0,3
0,2
0,1
0,1


Räntenetto
3,5
5,0
4,5
5,4
5,2
4,6
4,4
4,8

Övriga intäkter
0,4
0,6
0,4
0,6
0,2
0,2
0,2
0,5

Summa rörelseintäkter
3,9
5,6
4,9
6,0
5,4
4,8
4,6
5,3

Försäljningskostnader
-2,5
-3,3
-2,8
-4,1
-3,0
-3,5
-3,2
-0,5

Administrationskostnader
-6,6
-10,0
-5,6
-5,7
-5,7
-5,5
-4,3
-6,4

Kreditförluster 
0,0
-0,1
0,0
0,1
-0,4
0
0
0,2

Resultat före bokslutsdisp och skatt
-5,1
-7,8
-3,5
-3,7
-3,7
-4,2
-2,9
-1,4

Bokslutsdispositioner
0,0
0
0
0
0
0
0
0

Skatt
0,0
0
0
0
0
0
0
0

Periodens resultat
-5,1
-7,8
-3,5
-3,7
-3,7
-4,2
-2,9
-1,4

Kapitaltäckningsgrad %
11,5
14,7
15,5
16,1
14,6
15,7
19,3
21,4

Utlåning, MSEK
573,2
573,2
558,6
546,1
531,4
528,6
478,0
446,3

Inlåning, MSEK
463,8
433,4
429,4
413,1
419,3
396,5
374,8
375,4

Resultat SÖIM (SalusAnsvar AB:s andel), MSEK
2001:3
2001:2
2001:1
2000:4
2000:3
2000:2
2000:1
1999:4

Intäkter
3,8
7,8
6,5
3,8
8,7
7,6
9,4
23,8

Kostnader
-2,0
-2,1
-2,8
-3,0
-3,0
-2,6
-2,6
-3,9

Resultat före skatt
1,8
5,7
3,7
0,8
5,7
5,0
6,8
19,9

Fondförmögenhetsvolym
3 321
4 142
3 713
3 412
2 919
2 780
2 812
2 512

Kapitalförvaltningsvolym
6 485
6 695
6 700
7 296
7 786
7 809
8 059
7 904
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